
 

 

Zaaknr. 950181 
Kenmerk 951397 

BESLUIT 
Het algemeen bestuur van Waterschap Brabantse Delta; 

gelezen het voorstel van het dagelijks bestuur over de Begroting 2026 van Waterschap Brabantse Delta 
2025 van 30 september 2025, nummer 950182; 

gelet op de Verordening financieel beleid, beheer en organisatie waterschap Brabantse Delta, nummer 
877656; 

B E S L U I T :  

In te stemmen met: 

1. Het vaststellen van de Begroting 2026 Waterschap Brabantse Delta en de hierin opgenomen baten 
en lasten per programma, alsmede de raming van de dekkingsmiddelen, waaronder de 
belastingopbrengsten per wettelijke taak; 

2. Het vaststellen van de post onvoorzien op € 500.000 voor het begrotingsjaar 2026; 
3. De voorgestelde dekking van het resultaat van de taak Watersysteembeheer (€ 6.420.000,- nadelig): 

a. Toevoeging financiële meevallers aan de bestemmingsreserve duurzaam financieel beleid: 
€ 1.042.000,- 

b. Toevoeging aan de algemene reserve: € 72.000,- 
c. Onttrekking uit de bestemmingsreserve voor cloudsoftware: € 231.000,- 
d. Onttrekking uit de bestemmingsreserve duurzaam financieel beleid: € 2.063.000,-  
e. Onttrekking uit de tariefegalisatiereserve: € 5.240.000,- 

4. De voorgestelde dekking van het resultaat van de taak Zuiveringsbeheer (€ 2.011.000,- nadelig): 
a. Toevoeging financiële meevallers aan bestemmingsreserve duurzaam financieel beleid: 

€ 1.037.000,- 
b. Toevoeging aan de algemene reserve € 60.000,- 
c. Onttrekking uit de bestemmingsreserve voor cloudsoftware: € 126.000,- 
d. Onttrekking uit de bestemmingsreserve duurzaam financieel beleid: € 1.741.000,- 
e. Onttrekking uit de tariefegalisatiereserve ZB: € 1.241.000,- 

5. Het in 2026 autoriseren van het dagelijks bestuur voor het verstrekken van uitvoeringskrediet voor 
de investeringsprojecten zoals opgenomen in bijlage 9 van de begroting. 

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van het algemeen bestuur van 5 november 2025, 

 

 

De dijkgraaf 

B.J.J.  Bengevoord

De secretaris-directeur 

dr. A.F.M. Meuleman

 


	BESLUIT

